
Dešťovka

topení  plyn  voda

průvodce sortimentem



Dešťovka - průvodce sortimentem

32
Obrázky mohou být ilustrativní. Tiskové chyby vyhrazeny.

Předčištění vody
1. Geigery

1.a Plastový lapač střešních splanevin HL 660E DN100/125 HL660E

1.b Litinový lapač střešních splavenin s košem DN100 900100

2. Filtrační šachty

2.a Filtrační šachta Nicoll DN400 s teleskopem a pochozím poklopem  
- nátok/výtok 100-150

340020

2.b Filtrační šachta k nádrži Polyen s pochozím poklopem 710501.11

2.b Filtrační šachta k nádrži Polyen vč. teleskopu d = 500 mm s pochozím poklopem 710501.12

2.c Filtrační šachta AS-RAINFILTER SET SMART nízké provedení s filtračním sítem 
a pochozím poklopem

AS-RAINFILTER 
SMART

3. Potrubí a tvarovky gravitační

3.a Trubka plastová odpadní KGEM DN 150, L 500 222000

Trubka plastová odpadní KGEM DN 150, L 1000 222010

Trubka plastová odpadní KGEM DN 150, L 2000 222020

3.b Tvarovka plastová KG koleno KGB odpadní DN 100, 87,5° 220240

Tvarovka plastová KG koleno KGB odpadní DN 125, 87,5° 221240

Tvarovka plastová KG koleno KGB odpadní DN 150, 45° 222220

Tvarovka plastová KG koleno KGB odpadní DN 150, 87,5° 222240

3.c Tvarovka plastová KG redukce -KGR odpadní DN 150/100 222700

Tvarovka plastová KG redukce -KGR odpadní DN 150/125 222710

3.d Montážní mazivo 250 g 881810

3.e Příslušenství pro nádrže - klidný nátok - sada X330140

1.b

2.c

1.a

2.a 2.b

3.a

3.b

3.d 3.e

3.c

Nádrže na dešťovou vodu
4.a Klasické nádrže - držíme skladem na většině poboček

Nádrž Polyen 3,5 m3 samonosná včetně pochozího poklopu, nátoku 
DN160 a komínku výška 450 mm - uložení do šterkového lože

TH 3,5 M3-POLYEN

Nádrž Polyen 5,0 m3 samonosná včetně pochozího poklopu, nátoku 
DN160 a komínku výška 450 mm - uložení do šterkového lože

TH 5,2 M3-POLYEN

4.b Nízké nádrže - při vysoké hladině podzemní vody - na zakázku dodání přímo na stavbu

Plastová nádrž Roth 1,5 m3 samonosná, nízkoprofilová s nastavitelným 
teleskopem DN600 a s pochozím poklopem

1135006122

Plastová nádrž Roth 3,5 m3 samonosná, nízkoprofilová s nastavitelným 
teleskopem DN600 a s pochozím poklopem

1135005425

Plastová nádrž Roth 5,0 m3 samonosná, nízkoprofilová s nastavitelným 
teleskopem DN600 a s pochozím poklopem

1135005426

5. Nádrže nadzemní

5.a Nadzemní nádrž plastová Roth - domovní 2000 l 1115000299

5.b Příslušenství pro nádrže Roth - příruba s kulovým ventilem 1135005456

6. Příslušenství k podzemním nádržím

6.a Prodloužení k šachtě Polyen 250 mm POLYEN 250

Prodloužení k šachtě Polyen 500 mm POLYEN 500

6.b Těsnící kroužek FORSHEDA F-570 HUBLOT hladké DN150 P570-1434104

6.c Vrták DN150 (otvor 177) IF271500W

4.a

4.b

5.a

6.a 6.b

5.b

14.a 17.

18.e - d

7.b

14.b

14.c

2.

3.
14.d 14.e

9.a - b

10.a

10.b

6.a

6.c

3.

13.a

1.

3.e

6.b

4.a -b

18.f - i

18.c

7.c

10.d

5.b

18.b

5.a

7.a

Podklad podsyp 100 mm štěrk frakce 4-8
Následně podsyp 100 mm písek frakce 0-8
Obsyp po vrstvách 300 mm (ručně hutnit)  
- nesoudržnou zeminou. Současně  
napouštět vodou, viz instalační příručka.

Schéma zapojení je ilustrativní.

Využití dešťové vody 
pro splachování WC 
a zaléváni zahrady.

18.b

18.a

přívod  
pitné vody



Dešťovka - průvodce sortimentem

54
Obrázky mohou být ilustrativní. Tiskové chyby vyhrazeny.

Vsakování nevyužité vody Čerpací technika
7. Tunely

7.a Vsakovácí tunel ASIO - AS-KRECHT DM-T-1600-M /60 r. 2340/1375/781 AS-KRECHT 1600

Počáteční čelo ASIO - AS-KRECHT DM-T-100-S /60 r. 443/1375/767 AS-KRECHT 100-S

Koncové čelo ASIO - AS-KRECHT DM-T-100-S /60 r. 443/1375/767 AS-KRECHT 100-E

7.b Geotextilie NetexHOME netkaná, oboustranný kalandr, šíře 1 m 100 g/m2, 
100% PP, 25 m2/role 

NETEX HOME -25

3. Trubka plastová odpadní KGEM DN 100, L 2000 220020

7.c Odvětrávací hlavice DN 100 665703

10. Příslušenství

10.a Nádoba expanzní Reflex NEL 19 s vyměnitelným butylovým vakem  
pro pitnou vodu 19 l, 10 bar, připojení 3/4", bílá 

8.00019.01102140.80

10.b Nádoba Reflex flowjet - průtočná armatura 3/4" 9116799

10.c Příslušenství k čerpadlům Euromatic - Flupress 150-D 05,  
průtokový spínač, 230 V, 1" 

007115959

10.d Příslušenství k nádrži - plovoucí sání včetně filtru a hadice 3 m 333017

8. Boxy (vzorová sestava pro RD o velikosti plochy střechy 150 m2 => cca 6 m3 užitný objem vsaku)

8.a Vaskovací box Frankische Rigofill ST B z PP pro střední provoz  
r. 80x80x66 cm

51594200

8.b Boční mřížka k vsakovacímu boxu Frankische - Rigofill ST 51994200

8.c Spojka pro blok Rigofill, na jednovrstvé pokládku 51990001

8.d Geotextilie geoNetex S netkaná, šíře 2 m, balení 100 m2 200 g/m2, 
100% PP - polypropylen

GEONETEX S 200

3. Trubka plastová odpadní KGEM DN 100, L 2000 220020

7.c Odvětrávací hlavice DN 100 665703

3.b Tvarovka plastová KG koleno KGB odpadní DN 100, 87,5° 220240

9. Čerpadlo umístěné mimo nádrž - sání

Ekonomická varianta

9.a Čerpadlo ESSENTIAL s třícestným ventilem a nádržkou na dopl. vody 15 l 202040

Komfortní varianta

9.b Čerpadlo Wilo - AF Comfort MC 305 EM 0,75 kW 2518351

9.c Příslušenství k čerpadlům Wilo - signální čidlo přepadu 2518360

Podklad podsyp 100 mm štěrk frakce 4-8
Následně podsyp 100 mm písek frakce 0-8
Obsyp po vrstvách 300 mm (ručně hutnit)  
- nesoudržnou zeminou. Současně  
napouštět vodou, viz instalační příručka.

11. Ponorná čerpadla s umístěním do nádrže - výtlak

Ekonomická varianta

11.a Čerpadlo ponorné Euromatic - SMC 1103 - kabel 10 m, plovák,  
přenosné, 230 V 

101274470

Komfortní varianta

11.b Čerpadlo ponorné Grundfos - SBA 3-45 AW, kabel 15 m, s plovákem 
(s řídící jednotkou), se sacím košem 230 V 

97896312

Příslušenství

11.c Příslušenství k čerpadlům - Závěs pro ponorná čerpadla 10 m 100910

7.a

7.b

8.a

8.b

8.d

8.c

7.c

9.b9.a

10.a

11.a 11.b

9.c

10.b

10.c

10.d

11.c

14.a

10.c

napájení 230 V

17.
2.

16.

3.

1.

18.e - d

18.f - i

18.c

18.b
18.b

15.e - l 15.c - j
15.b - i

15.a - n

3.e

4.a - b
6.a

11.a

15.k - d

11.c
6.b

3.

7.c

5.b

5.a

18.a

8.a

8.b

8.d

Schéma zapojení je ilustrativní.

Využití dešťové vody 
pro zaléváni zahrady.

Ekonomická varianta
kabel  
el. připojení

sání

plovákový 
spínač



Dešťovka - průvodce sortimentem

76
Obrázky mohou být ilustrativní. Tiskové chyby vyhrazeny.

Potrubí a tvarovky pro napojení čerpadel

14. U čerpadel umístěných mimo nádrž - sání

14.a Trubka plastová na vodu - d40 x 3,7 v kole PE 100 RC, SDR 11 PN16 
100 m černá s modrým pruhem 

RCPE1004037100V

14.b Tvarovka plastová - koleno Hawle FIT 6430F vnitřní závit 90° 40x5/4" 6430F4005416

14.c Tvarovka mosazná - závitová redukce 8241 - 5/4" x 1" 8241 M10008000

14.d Tvarovka plastová - spojka 40 Hawle FIT 6320F 6320F4004016

14.e Těsnící kroužek FORSHEDA F-570 HUBLOT hladké KG, Pe,PP 40 DN40 P570-7005020

10.d Příslušenství k nádrži - plovoucí sání včetně filtru a hadice 3 m 333017

13. Příslušenství pro čistění vody do domácnosti

13.a Triplex, omyvatelný předfiltr 100µm a vložka s aktivním uhlím 3/4", PN6,  
do max. teploty 45°C, jemnost síta 25µm, závitový

FF60

13.b Náhradní filtrační vložka pro filtry FF60 omyvatelný předfiltr,  
jemnost síta 100µm

FF60-WMF

13.c Náhradní filtrační vložka pro filtry FF20/FF40/FF60 jemnost síta 25µm FF20-DMF

13.d Náhradní filtrační vložka pro filtry FF20/FF40/FF60, aktivní uhlí FF20-GAC

12. Ruční čerpadla

12.a Čerpadlo nerezové Noria univerzální Kubík, čerpadlo pro pohon vrtačkou 130024

12.b Příslušenství k čerpadlům Noria - sada Kubík - rychlospojka, tryska, sací 
hadice 4 m 

130924

Čerpací technika

12.a 12.b

13.a
13.b 13.c 13.d

14.a

14.b

14.c 14.d14.e

15. U ponorných čerpadel umístěných v nádrži - výtlak

14.a Trubka plastová na vodu - d32 x 3 v kole PE 100 RC, SDR 11 PN16 100 m 
černá s modrým pruhem

RCPE1003230100V

15.a Příslušenství k nádrži - průchodka plastová 1" 7955.000E

15.b Tvarovka plastová PLASSIM WI koleno 32-1" s vnitřním závitem 15032Z0203

15.c Tvarovka plastová PLASSIM I přímá spojka 32-1" s vnitřním závitem 15032M0203

15.d Tvarovka plastová PLASSIM A přímá spojka 32-1" s vnějším závitem 15032M0103

15.e Tvarovka plastová PLASSIM O přímá spojka 32 15032M0032

15.f Tvarovka plastová PLASSIM T-kus 32 15032T0032

15.g Utahovací klíč z polymeru 16-40 mm 1502500006

15.h SAB ořezávátko 20-63 mm 9210063020A

14.e Těsnící kroužek FORSHEDA F-570 HUBLOT hladké KG, Pe,PP 32 DN32 P570-7000032

15.i Tvarovka mosazná BUGGATI BWI koleno 32-1" svěrné s vnitřním závitem 30370006

15.j Tvarovka mosazná BUGGATI BI přímá spojka 32-1" svěrná  
s vnitřním závitem

30050016

15.k Tvarovka mosazná BUGGATI BA přímá spojka 32-1" svěrná  
s vnějším závitem

30000018

15.l Tvarovka mosazná BUGGATI BO přímá spojka 32 svěrná 30150010

15.m Tvarovka mosazná BUGGATI T-kus 32 svěrná 30300005

15.n Příslušenství k nádrži - průchodka mosazná 1" 02900004T

15.a
15.b

15.c

15.d

15.e

15.f

15.g

15.h

15.i 15.j

15.k

16.

17.a

17.c

17.b

15.l

15.m

16. Chránička na kabel

Kabelová chránička plastová Kabuflex, červená DN40, návin v délce 50 m 56220040

17. Vodotěsné průchodky zdí

17.a Izolační souprava pro potrubní prostupy DN 160 HL HL800/160

17.b Vícenásobná průchodka 8-52 mm HL801

17.c Prostorové šroubení 32-44 mm HL801V/32-44

Prostorové šroubení 8-14 mm HL801V/8-14

18. Zahradní program

18.a Šachta rozvodu vody včetně ventilu 202060

18.b Kohout zahradní M 1/2" závitový, kulový, poniklovaný 46420012

18.c Hadice - zelená 1/2"-25 m, zelená 1121 (1122)-1/2"X25

18.d Rychlospojka mosazná 1/2" DY8010C

18.e Rychlospojka plastová 1/2" DY8010

18.f Hadicová postřikovací sada - plastová DY8025

18.g Pistole 7- plastové, polohová DY2077

18.h Nastavitelná pistole mosazná DY2095

18.i Postřikovač nastavitelný, mosazný DY3022C

18.j Spona KOVO DN 12-22/9 mm, nerez, W2 390101220

Spona KOVO DN 16-27/9 mm nerez, W2 390101625

18.a

18.b

18.c

18.d

18.f

18.g 18.h 18.i

18.e

18.j

Komfortní varianta

15.c - j

15.a - n

15.j - c

11.b

11.c

6.a

16.
15.b - i

18.e - d

18.e - d

18.c

14.a

18.a

18.a

15.f - m

6.b

8.a

8.b

5.b

18.b

5.a

plovákový 
spínač

sací koš

kabel el. 
připojení

Využití dešťové vody 
pro zaléváni zahrady.

15.n



Dotace Dešťovka

Cheb
Sokolov

Karlovy
Vary

Tachov

Vejprnice

Plzeň

Domažlice

Klatovy

Strakonice

Prachatice

Český Krumlov

České
Budějovice

Písek
Tábor

Jindřichův
Hradec

Pelhřimov

Havlíčkův
Brod

Žďár n.
Sázavou

Velké
Meziříčí

Třebíč

SvitavyHlinsko

Chrudim

Pardubice

Ústí n.
Orlicí

Lanškroun

Rychnov
n. Kněžnou

Hradec
Králové

Jičín

Náchod

Trutnov

Jablonec
n. Nisou

Vrchlabí

Liberec

Česká 
Lípa

Děčín

Teplice
Ústí n.
Labem  

Litoměřice
Most

Chomutov
Louny

Žatec

Mladá
Boleslav

Mělník

Kralupy n. Vltavou

Kladno

Slaný

Rakovník

Unhošť

Beroun

Příbram
Sedlčany

Benešov

Čestlice

Nymburk

Jirny

Kolín

Kutná
Hora Šumperk

Jeseník

Prostějov

Opava
Karviná

Ostrava

Frýdek-Místek
Nový
Jičín Třinec

Valašské
Meziříčí

Vsetín

Přerov

Kroměříž

Zlín

Uherské
Hradiště

Uherský
Ostroh  

Blansko

Vyškov

Znojmo

Břeclav

Kyjov

Hodonín

Šternberk

Pobočka Ptáček 
Inženýrské sítě a IC

Instalatércentrum

Centrála společnosti

ČR: Tyršova 647 . 664 42  Modřice . e-mail: velkoobchod@ptacek.cz . www.ptacek.cz

SR: Vajnorská 140 . 831 04  Bratislava . e-mail: bratislava@ptacek.sk . www.ptacek.sk

Infolinka 

Velkoobchod: +420 840 100 240 

Výrobky pro program Dešťovka můžete zakoupit  
v prodejní síti Ptáček - velkoobchod. Skladem držíme 
základní sortiment nádrží na dešťovou vodu, čerpadel,  
potrubí, vsakovacích systémů, geotextilií a dalšího  
nezbytného příslušenství. Některé výrobky máme 
stále skladem na vybraných pobočkách s rozšířeným  
sortimentem IS a centrálních distribučních místech.  
Na ostatní pobočky nebo přímo k zákazníkovi jsme 
schopni produkty dodat v rámci několika pracovních  
dnů od objednání. Více informací o produktech  
ze sortimentu Inženýrských sítí požadujte u svého  
prodejce, obchodního zástupce nebo na našich  
Instalatércentrech.

Druhá vlna dotací na dešťovku přinesla změny  
a  novinky, které umožnily využití programu 
po celé České republice. 

Vše co k tomu potřebujete, jednotlivé varianty  
využití dotace a další užitečné rady najdete  
přehledně na www.destovka-ptacek.cz.

Neváhejte kontaktovat naše specialisty  
v jednotlivých regionech. 
E: inzenyrskesite@ptacek.cz

Kompletní přehled řešení 
inženýrských sítí najdete 

v naší příručce. 


